

Anlage zur Haus- und Badeordnung (HuBo) für die Benutzung des Freibades der Stadt Abensberg

Tagestickets

Erwachsene	4,00 €
Erwachsene ab 17 Uhr	3,00 €
Tagesticket Kinder, Jugendliche und ermäßigte Personen	3,00 €
Tagesticket Kinder, Jugendliche und ermäßigte Personen ab 17 Uhr	2,00 €

Zehnerkarten

Zehnerkarte Erwachsene	35,00 €
Zehnerkarte Kinder, Jugendliche und ermäßigte Personen	25,00 €

Saisonkarten

Saisonkarte Erwachsene	55,00 €
Saisonkarte Kinder, Jugendliche und ermäßigte Personen	40,00 €
Familienkarte: Saisonkarte 2 Erwachsene + alle Kinder	125,00 €
Eltern-Kind(er)-Karte: Saisonkarte 1 Erwachsener + alle Kinder	80,00 €

Schulen

Schulklassen Abensberger Schulen, auswärtige Schulen, Schulen außerhalb des regulären Unterrichts	2,00 €
--	--------

Sonstiges

Wertmarke für Warmdusche	0,50 €
Pfand für Saisonkarte	5,00 €
Leihgebühr für Liege	2,00 €
Pfand für Liege	3,00 €

Erwachsene

Ab Vollendung des 18. Lebensjahres

Kinder und Jugendliche

Personen vom 7. bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres
(ab dem 18. Lebensjahr fallen Kinder/Jugendliche aus dem Umfang der Familienkarte)

Ermäßigte Personen

Schüler, Studenten und Auszubildende bis zur Vollendung des 20. Lebensjahres,
Schwerbehinderte mit einem Grad der Behinderung von 50 oder mehr
(notwendige Begleitpersonen, die im Ausweis mit Kennzeichen B vermerkt sind
erhalten kostenlosen Eintritt), Arbeitslose, Bürgergeld- und Sozialhilfeempfänger,
soweit sie sich ausweisen können

Familien

Verheiratete Personen oder Personen, die in einem eheähnlichen Verhältnis leben
und deren minderjährige Kinder

Vergünstigungen

Pro Karte kann nur ein Rabatt (AbensbergCard) eingelöst werden

Die angegebenen Preise sind Bruttopreise und enthalten den aktuell gültigen Mehrwertsteuersatz.

Dieses Tarifblatt gilt ab dem 01.04.2025 und ersetzt das zuletzt gültige Tarifblatt.

Abensberg, den 27.03.2025
Stadt Abensberg

Dr. Resch
1. Bürgermeister

